



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	86.996.637,18	14.953.583,22	59.814.332,88	13.018.608,79	57.997.758,12	54.614.405,01
RECEITAS DE CAPITAL	348,29	639.999,98	2.559.999,92	0,00	232,19	1.118.064,85
SUBTOTAL	86.996.985,47	15.593.583,20	62.374.332,80	13.018.608,79	57.997.990,31	55.732.469,86
(-) DEDUÇÕES	9.776.158,65	1.726.083,34	6.904.333,36	1.357.695,94	6.517.439,10	6.512.987,78
Receitas de Operações de Créditos	0,00	33.333,34	133.333,36	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	311.421,75	190.000,00	760.000,00	41.745,90	207.614,50	937.511,62
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	16.666,66	66.666,64	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	14.941,28	0,00	0,00	2.760,68	9.960,85	499,30
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	9.464.736,90	1.486.083,34	5.944.333,36	1.315.950,04	6.309.824,60	5.575.476,16
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	77.220.826,82	13.867.499,86	55.469.999,44	11.660.912,85	51.480.551,21	49.219.482,08

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	79.791.424,74	13.298.570,79	53.194.283,16	4.940.824,51	73.094.921,63	13.737.398,91	48.144.573,89	46.678.485,52
(-) Juros e Encargos da Dívida	20.000,00	3.333,33	13.333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	79.771.424,74	13.295.237,46	53.180.949,83	4.940.824,51	73.094.921,63	13.737.398,91	48.144.573,89	46.678.485,52
DESPESAS DE CAPITAL	5.626.840,00	937.806,67	3.751.226,67	472.252,05	3.468.616,57	547.372,39	1.684.291,26	2.241.365,02
(-) Deduções	1.127.450,00	187.908,33	751.633,33	0,00	1.100.000,00	236.791,28	811.979,54	1.328.246,39
Amortização de Dívida	1.127.450,00	187.908,33	751.633,33	0,00	1.100.000,00	236.791,28	811.979,54	1.328.246,39
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	84.270.814,74	14.045.135,79	56.180.543,16	5.413.076,56	75.463.538,20	14.047.980,02	49.016.885,61	47.591.604,15
RESULTADO	-84.255.873,47	-14.045.135,79	-56.180.543,16	-5.410.315,88	-75.453.577,35	-14.045.219,34	-49.006.924,76	-47.591.104,85
RESULTADO	-74.806.077,84	-12.559.052,45	-50.236.209,80	-4.097.126,52	-69.153.713,60	-12.732.029,98	-42.707.061,01	-42.016.127,99
RESULTADO	-7.049.987,93	-177.635,93	-710.543,72	6.247.836,29	-23.982.986,99	-2.387.067,17	2.463.665,60	1.627.877,93

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior	Saldo		Bimestre Atual	Resultado Nominal	
		Bimestre Anterior	Bimestre Anterior		No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-2.334.819,04	-1.759.630,78	-1.522.839,50	236.791,28	811.979,54	
(-) Disponibilidade de Caixa	8.655.651,21	10.793.999,77	9.239.685,01	-1.554.314,76	584.033,80	
(-) Aplicações Financeiras	496.911,12	416.495,32	419.814,22	3.318,90	-77.096,90	
(-) Ativo Realizável	478.459,64	494.441,96	566.253,40	71.811,44	87.793,76	
(+) Restos a Pagar Processados	-5.890.173,22	-397.123,62	-284.006,88	113.116,74	5.606.166,34	
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.406.029,71	9.548.182,65	8.418.906,25	-1.129.276,40	7.012.876,54	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.406.029,71	9.548.182,65	8.418.906,25	-1.129.276,40	7.012.876,54	